

MFM 701812/2025

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Povinný subjekt: Statutární město Frýdek-Místek, ul. Radniční 1148 PSČ 73801ID datové schránky: w4wbu9s

Žadatel:

Adresa:

Datum narození:

Datová schránka:

Dobrý den,

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Kopie žádostí o dotací / darů včetně příloh, o které žádal spolek Basketpoint Frýdek-Místek z.s. IČO 06140971, o kterých rozhodovala Rada města Frýdku-Místku v letech 2018-2023, bez doporučení sportovní komise rady města.
2. O zaslání všech dokumentů, které zástupci města a příslušné odbory magistrátu obdržely v rámci převedení dodržování memoranda společnosti Slezan a.s. na společnost MARLENKA international s.r.o., Valcířská 434, Lískovec, 73801 Frýdek-Místek, jako novým vlastníkem pozemků bývalého podniku Slezan 01 na ul. Hálkové, spojených s realizací stavby výrobního závodu společnosti Marlenka. (návrhy vizualizací, návrhy harmonogramů realizace stavby, aj.). Plánované úpravy infrastruktury městem FM, plánované změny územního plánu a jiné další dokumenty v návaznosti na tuto plánovanou stavbu, včetně plánovaných rozvojových aktivit v dané oblasti. (např. společnosti MARENKA distribuce s.r.o.)

Prosím o zaslání dokumentů v PDF formátu datovou schránkou.

Děkuji za váš čas a zaslání dokumentů.

Ve Frýdku-Místku

27.5.2024



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

Vážený pan

pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne: 2024-05-27 00:00:00.000000

Číslo jednací: MMFM 101812/2024

Spisová značka:

Vyřizuje: Andrea UKOVÁ

Telefon:

E-mail:

Datum: 04.06.2024

Vážený pane

na základě Vaší žádosti o informace zaslané dne 27.5.2024 a evidované pod č.j. MMFM 101812/2024 sdělujeme:

K bodu č.1.

V letech 2018–2023 spolek Basketpoint Frýdek-Místek z.s. nepodal žádnou žádost o dotaci/dar, o které by rozhodovala Rada města Frýdku-Místku bez doporučení Komise sportovní.

S pozdravem

Ing. Jiří Adámek
vedoucí odboru ŠKMaT



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor územního rozvoje a stavebního řádu
pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne: 2024-05-27

Číslo jednací: MMFM 102254/2024

Spisová značka: MMFM S 15383/2024/OÚRaSŘ/

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 11.06.2024

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu rozhodl dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 11 odst. 2 písm. a) a ust. § 11b citovaného zákona o žádosti o poskytnutí informace pana
ze dne 27. 5. 2024 takto:

Žádost o poskytnutí informace pana

ze dne 27. 5. 2024, se v části, ve které žadatel žádá informace v podobě návrhu vizualizací, návrhů harmonogramů realizace stavby, plánovaných úprav infrastruktury městem FM, plánovaných změn územního plánu a jiné další dokumenty v návaznosti na tuto plánovanou stavbu, včetně plánovaných rozvojových aktivit v dané oblasti

o d m í t á.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Odůvodnění:

Dne 27. 5. 2024 podal

datovou zprávu do datové schránky povinného subjektu žádost o poskytnutí informace (dále jen žádost) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen SvInf), v níž byla požadována následující informace:

- Kopie žádostí o dotaci / darů včetně příloh, o které žádal spolek Basketpoint Frýdek-Místek z.s. IČO 06140971, o kterých rozhodovala Rada města Frýdku-Místku v letech 2018-2023, bez doporučení sportovní komise rady města.
- O zaslání všech dokumentů, které zástupci města a příslušné odbory magistrátu obdržely v rámci převedení dodržování memoranda společnosti Slezan a.s. na společnost MARLENKA international s.r.o., Valcířská 434, Lískovec, 73801 Frýdek-Místek, jako novým vlastníkem pozemků bývalého podniku Slezan 01 na ul. Hálkové, spojených s realizací stavby výrobního závodu společnosti Marlenka. (návrhy vizualizací, návrhy harmonogramů realizace stavby, aj.). Plánované úpravy infrastruktury městem FM, plánované změny územního plánu a jiné

další dokumenty v návaznosti na tuto plánovanou stavbu, včetně plánovaných rozvojových aktivit v dané oblasti. (např. společnosti MARENKA distribuce s.r.o.)

K bodu 1. byly žadateli zaslány dne 10.6.2024 informace.

Dle § 11 odst. 2 písm. a) SvInf povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, již takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí.

Povinný subjekt má k dispozici návrh vizualizací stavby výrobního areálu na ul. Hálkova, nicméně se jedná o informace, které vznikly bez použití veřejných prostředků a společnost MARLENKA international s.r.o. je povinnému subjektu poskytla dobrovolně, navíc se jedná většinou o autorská díla chráněná autorským zákonem.

Z vyjádření společnosti MARLENKA international s.r.o. vyplývá, že s poskytnutím předmětných informací nesouhlasí.

Dle § 11b SvInf povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona.

Povinný subjekt konstatuje, že nemá žádnou informaci v podobě návrhů harmonogramů realizace stavby výrobního areálu na ul. Hálkova a žádný zákon mu ani neukládá takovou informaci mít, je zcela na stavebníkovi, jaký bude mít konkrétní harmonogram realizace stavby.

Stejně tak nemá povinný subjekt k dispozici žádné informace týkající se plánovaných úprav infrastruktury městem FM, plánovaných změn územního plánu a jiných dalších dokumentů v návaznosti na tuto plánovanou stavbu, včetně plánovaných rozvojových aktivit v dané oblasti, což vyplývá ze zásobníků připravovaných investičních akcí příslušných odborů Magistrátu města Frýdku-Místku a dále z připravované změny územního plánu.

S ohledem na uvedené proto povinný subjekt rozhodl tak, jak je výše uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání u nadepsaného povinného subjektu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje.